

## **Protokół z posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Lublin z dnia 7 stycznia 2020r.**

**Miejsce obrad: Ratusz, sala nr. 24 (II piętro), Pl. Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin**

Porządek obrad:

- 1) Inauguracja pracy RDPPML IV kadencji.
- 2) Wręczenie powołań do RDPPML IV kadencji.
- 3) Wybory współprzewodniczących RDPPML IV kadencji .
- 4) Sprawy różne

Obrady otworzył Piotr Choroś, Dyrektor Biura Partycypacji Społecznej. Powitał wszystkich zgromadzonych na inauguracyjnym posiedzeniu RDPPML IV kadencji. Oddał głos Prezydentowi Krzysztofowi Żukowi, który pojawił się na uroczystości wspólnie z Panią Beatą Stepaniuk-Kuśmierzak-Zastępczynią Prezydenta ds. Kultury, Sportu i Partycypacji . Prezydent Żuk powitał wszystkich zgromadzonych. Zauważył, że z niektórymi osobami widywał się w czasie III kadencji RDPP ML. Pogratulował też nominacji wszystkim zebrany. Zwrócił też uwagę na fakt, że poprzednie kadencje Rady Działalności Pożytku Publicznego udowodniły swoje zdolności i wartości merytoryczne, szczególnie cenne dla Miasta Lublin w kwestii współpracy z organizacjami samorządowymi. Prezydent podkreślił, że niezwykle istotnym elementem, z punktu widzenia działalności RDPP, jest nowa strategia rozwoju Lublina, dzięki której Rada będzie mogła służyć swoją wiedzą i doświadczeniem. Według władz miasta, udział poprzednich kadencji Rady w analogicznych projektach dał niezwykle satysfakcjonujące efekty, stąd ogromna nadzieja Prezydenta, jaką pokłada w tym celu doradczym. Prezydent dał także wyraz swojej wdzięczności przedstawicielom Rady oraz organizacjom pozarządowym za merytoryczną pomoc przy szeroko pojętej polityce społecznej, w szczególności zaś senioralnej i pomocy osobom z niepełnosprawnościami. Na koniec Prezydent Żuk przestrzegł przed potencjalnymi cięciami budżetowymi ze strony rządu, jednak zwrócił też uwagę na dobrą współpracę z kancelarią Prezydenta RP oraz Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej. Wspomniał także o rosnącym znaczeniu polityki klimatycznej. Swoje wystąpienie Prezydent zakończył deklaracją pełnej współpracy i oczekiwaniem ciekawych i kreatywnych inicjatyw.

Po prezydencie, głos zabrała Pani Beata Stepaniuk-Kuśmierzak. Tak jak Pan Prezydent, stwierdziła że członkowie nowo wybranej rady są jej osobiście znani, toteż nie ma wątpliwości że jest to zespół o dużej wiedzy i doświadczeniu. Przestrzegła członków Rady przed oczekiwaniami zbyt lekkiej pracy i życzyła powodzenia w nadchodzącej dla nich działalności.

Po jej wystąpieniu głos zabrał Dyrektor Choroś, który poinformował zgromadzonych, że nastąpi oficjalna nominacja na członków Rady. Pan Prezydent, razem z Panią Prezydent i Panem Chorosiem wręczał kolejno nominacje. Otrzymali je: Tomasz Bielecki, Paweł Danielczuk, Wojciech Dec, Aleksandra Kulik, Paweł Markiewicz, Bogusław Misiak, Arkadiusz Pelczar, Henryk Pidek, Justyna Spryszak, Anna Szema, Monika Kwiatkowska, Bartosz Margul, Piotr Choroś, Jakub Kosowski, Anna Pajdosz, Sławomir Skowronek, Joanna Olszewska, Marta Smal-Chudzik. Prezydent pogratulował członkom wyboru i podziękował im za ich dotychczasową aktywność. Następnie, Pan Prezydent pożegnał się z przedstawicielami Rady, zostawiając zgromadzonych z Panią Stepaniuk-Kuśmierzak oraz Dyrektorem Chorosiem.

Głos ponownie zabrał dyrektor Choroś. Podkreślił, że komórką organizacyjną Urzędu Miasta, która jest odpowiedzialna za współpracę i pomoc Radzie, jest Biuro Partycypacji Społecznej. Przestrzegł, że obopólna kooperacja jest czasem intensywna i wymaga szybkiej pracy i reakcji przedstawicieli Rady.

Zachęcał do tego, aby korzystać z wiedzy i kontaktów tych, którzy oprócz działalności w RDPP uczestniczą jeszcze w innych ciałach. Nie tylko na poziomie miejskim ale także ogólnopolskim. Przestrzegął przed izolacją Instytucji od zewnętrznych grup i organizacji.

Kolejnym punktem spotkania były wybory na współprzewodniczących Rady. Pan Choroś poinformował zebranych, że wzorem ogólnopolskiej Rady, działającej przy premierze Glińskim, współprzewodniczący będą wybrani ze strony samorządowej oraz pozarządowej. Poprosił zatem członków rady o zgłaszanie swoich kandydatur. Zgłoszone zostały dwie osoby. Ze strony samorządowej był to Pan Piotr Choroś, a jego nominacja uargumentowana była jego doświadczeniem i świetnymi wynikami w dotychczasowej pracy. Po chwili namysłu, ze strony pozarządowej nominowany został Pan Paweł Markiewicz. Obaj kandydaci zgodzili się na rozpatrzenie ich kandydatury. Po chwili nominacje zostały zamknięte a Rada, zanim przystąpiła do głosowania, poprosiła kandydatów o krótką prezentację swoich sylwetek zawodowych. Zgodnie z kolejnością zgłaszania kandydatów, zaczął Pan Choroś. Opowiedział o swojej pracy w Urzędzie Miasta od 2011, gdzie od początku zajmuje się organizacjami pozarządowymi. W międzyczasie, zakres jego pracy mocno się zmienił bowiem kwestie partycypacji zyskały na znaczeniu na przestrzeni ostatnich lat. Następnie zaprezentował się pan Markiewicz, który opowiedział o swojej pracy społecznej, sportowej oraz akademickiej. Wydano 18 kart do głosowania dla 18 uczestników. Po chwili zebrano karty i policzono głosy.

W czasie, kiedy liczone były głosy przez Panią Beatę Stepaniuk-Kuśmierzak, prowadzący spotkanie Piotr Choroś postanowił przekazać zgromadzonym jeszcze kilka informacji. Kilka kwestii wymagało także przedyskutowania w szerokim gronie. Jedną z nich była częstotliwość i daty spotkań. Przewodniczący Choroś poinformował zebranych, że w poprzedniej kadencji Rada zbierała się raz na dwa miesiące. Pan Choroś zaproponował tę samą częstotliwość spotkań, chyba że sytuacja będzie wymagać częstszych spotkań. Po wymianie opinii, członkowie rady zdecydowali, że następne spotkanie odbędzie się po feriach zimowych, najprawdopodobniej w najbliższy po nich wtorek, o godzinie 16. Następne spotkania odbywać się będą w Biurze Partycypacji Społecznej, w Pałacu Parysów, przy ulicy Bernardyńskiej 3 w sali 104. W tym momencie, nadszedł czas na poznanie wyników głosowania: Przy udziale 18 głosujących, 18 głosów poparcia zebrał Pan Choroś natomiast Pan Markiewicz 16. W związku z tym obaj zostali współprzewodniczącym Rady Działalności Pożytku Publicznego. Po ogłoszeniu wyników nastąpiły gratulacje. Po chwili, przewodniczący Choroś nadmienił raz jeszcze o przygotowywanej Strategii Miasta 2030 i wyraził nadzieję, że Rada zaangażuje się do tworzenia tego projektu. Dodał też, że na spotkaniach Rady znajdą się jeszcze sekretarz, wyznaczony przez Prezydenta. Sekretarz nie będzie członkiem rady. Jego zadaniem będzie pomoc administracyjna i techniczna. Na koniec, Pan Choroś przedstawił przykładowe działania Rady, takie jak opiniowanie projektów uchwał czy rekomendowanie kandydatów do różnych instytucji. Zwrócił też uwagę na fakt, że choć czasem taki sposób pracy bywa nudny, to rekompensują to dyskusje toczone między członkami rady, które wypełnione są wiedzą, doświadczeniem i ciekawymi pomysłami. Podkreślił też, że Rada jest miejscem na dużą aktywność, zgłaszanie pomysłów i kreatywnych propozycji.

Przewodniczący Choroś powyższymi słowami zakończył swoją wypowiedź i oddał głos Pani Beacie Stepaniuk-Kuśmierzak. Pani Zastępczyni jeszcze raz wyraziła głęboką nadzieję, że dzięki swojej perspektywie, członkowie Rady pomogą poszerzyć pole widzenia lubelskich urzędników i władz miasta. Prowadzący, dyr. Choroś, zachęcił jeszcze uczestników spotkania do zadawania pytań ale wobec ich braku, spotkanie zostało zakończone około godziny 17.00.